
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

”GARIBALDI"
Catania

oeuaermzuone DEL comuvnssmo STRAORDINARIO

N° 4“ del I3'1 GEN. 2024

Oggetto; Aggiudicazione della procedura di gara aperta, sulla piattaforma telematica del

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), ai sensi dell'art. 50,

comma 1, lett. e) del Dlgs 36/2023 per la fornitura in somministrazione di medicazioni

generali occorrenti all’ARNAS Garibaldi.
ROC n. 3871787/2023

.-u an')!
Proposta N. .2 3 del 2g SI'-N' AU II

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Proweditorato ed Economato

Piana degli investimenti Anno nr.

Piano biennale degli acquisti e servizi Biennio /

Il Dirigente Responsabile UDS

Il Responsabile del Procedimento Farmaci e dispositivi medici Pro
Il
D(ljrettore

deli u.o.
twe l grgiuee/fl'àè o

' ' D .(Dott.ssa Carmela Anglohllo) ( ott ssa Olga Majella) (Dott. g. Valentina Russ )

G……LMQWMÈ

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 C.E. 20001000050 Importo: Euro 176.604,44 iva inclusa Aut. 104 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente onsabile

Settore Economico Fi

(dott. Giovan

rio e Patrimoniale

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023) e prorogato con D.A. n. 28/2023 Gab.

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Doitssa Maria Antonieiia Li Caizs'



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Proweditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione del Commissario Straordinario n. 1193 del 22.11.2023 è stata

indetta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del Dlgs 36/2023, una procedura di gara da esperirsi mediante
RDC aperta da pubblicare sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A) per la fornitura in

somministrazione di medicazioni generali, articolata in 21 lotti unici ed indivisibili per la durata di mesi 6;

Che, in esecuzione della sopra menzionata deliberazione, si è proceduto alla pubblicazione sulla piattaforma
www.acquistiinreteit della RDC n. 3871787/2023 (all.1), con importo a base d’asta stabilito in Euro 208.873,00

iva esclusa e con termine ultimo per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 19.12.2023 ore 10:00;

Preso atto che la procedura di gara risulta articolata in n. 21 lotti, ciascuno unico ed indivisibile, come da

specifico capitolato tecnico /prestazionale (all.2), e verrà aggiudicata, anche in presenza di una sola offerta,
secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 50, comma 4 e art. 108, comma 3 Dlgs 36/2023;

Che entro le ore 10:00 giorno 12.12.2023, previsto quale termine ultimo per la richiesta di chiarimenti, sono

pervenute n. 5 richieste (all.3) di chiarimenti da parte di Operatori Economici potenzialmente concorrenti;

Che le superiori richieste sono state esitate da questa Azienda tramite la sezione "Comunicazioni” e pubblicate,

altresi, sul profilo committente alla voce "Bandi di gara e capitolati di appalto";

Considerato che entro le ore 10:00 di giorno 19.12.2023, sono state acquisite a sistema le offerte per come di

seguito dettagliate:

w..ouu …un:— “”…". , . MW ” una m;;m: -
1 xu…«mn.….' ngn—..… ns vou

'""Q‘rìu m..-...,…- un — ata"? :
, …. …… “…___m .……. …… … … ……

*- ……… . “”*;gg;m‘g… …a… .… .….. … ‘1ì;;g*g;f*

- « … … …… . .. .. W;;mzw“ mm…. …... .. fl=_ffggy

“ “' "' ' “ ‘“ ""‘?SJZZZ‘ÈÎ” “… "-° mm “ "123.335 '

.» … … . ., .. . ….....…...... ,…...g. ..… m ..…m… ,
.cc-n...…n n> Jn …

.… l.:u'Hh-«Mn w..."... w...…- mn In…:-» .… .. .. -

n=,vo \ -JA| 0 n;; lcono'vunza li‘/') ‘
‘ " " t(}.X‘v Ii)



, , 5… mln mmm 1snz/znzz& BENEFISSRL g °° 1055u29 Loflo1‘î
econunucu «amme

;… olac Malore reza/2023e BENEFIS Gm “ °
, 1051.967 Lotto 16

economo 095855

10 aucun thcnu Slugan opmmre 1051.976 0 5 tatu/2023
G SL, sm ecurmmim L“"

12 07 35

……—,… ,………… …a… >< ……… …… ………,……. ……….… ……_…..…….…… …(….,….«.….-/… ,…

. ‘ ?ARMAC»IAEBAN 5"‘îg’nzr:;mm …5:.557 …… 21 “gg ;;îj’

, … , s…… ops...… ulivi/2023; ASL LAEBAN 555 7 …IZ ÀR’
Economrn ‘° 9 20 09:26'É9

… ……s 5 n … 935333… …… …… … *:;1555

1 1- I»ARMAf-ZAHHÀN S'nsu‘o ramve 1051.858 LORO 19 1811 212023
am…… asus.ou

1 5 FAQ./Ulf 7ABIÌAN Smgmo operatnle ‘IOSl—m5 Latta 15 1311 212023
Economia| 05:07—25

Sungovo oyun… 18/1 z/zoza« …… 1315 m,mrn< … “un…“ «usum. °973° ks

.. r. … 1a/1 212112]17 F…… …E… 5-
ÈÎJ…Ì'Ì.Î…J * 1055775 …… 15 05 55 21

…… am 21202]… … …… «. … 5"îîf……f.f°" 1054.7«5 …… 5 ‘” u …

… mmm… s…… W…… …
1311 un)?!.“) D(0EUALWRA !(nrvnm(u 10539V6 lo“ 2 09 5970‘.

… …. …a ! 15/1 …unID (A|le -1ABEAN 5 E la … 1053550 Lmu ’H.
ecanmnv(a 1 5,70: | 1



Singolo operatore 15/12/202321 FARMAC-AABBAN 10 5011ecunnmko 53 L°"° ” 16:11:12 V

22 FADMAC-ZARBAN S'"B°'° “”““" 1053a66 Lom: 11 15“212°23 vecunomvm 16:02:51

Singolo operamre 15/12/202323 FARMAC-zaeem 1053425 um 1 veconomica ° ° 15:52;1.6

. Singolo operatore 15/12/2023zz. FARMAL-ZABBAN aaa mmsEtnilulfli(0
1053

Î5.5033 V

25 FARMAC-ZABBAM Slngnlclopa‘ature 10533“ |. a 15/12/2023 \,econnmlm °“°
1 5 3 1 06

Singolo operatore 1 5/1 212023FARMAC- A 32 Lo 725 Z BBAN
emmm'm

105 se no 15:16… V

1 /27 FnRMAC-ZAEBAN s‘"g°l° °pmm'e 10532… Lotto 5 5 ‘212023 Veconornicn 15:1893

25 FARMADZABBAN smg°'° ”“"” 1o53191 mm: 5 15/12/2023 veconomch | E‘ m: | 1

' " I ‘l (29 FAPMACJABBAN smg°‘° ”"”“" 1053102 Lotto 4 5 2 2023 Veu:nomeca ‘h:39:22

‘ 51 1 2/so fARMAC-ZABBAN S'"g°°° “”“““ 1053061 Lum : 2023 v![DflfllfllC0 " kl1 $: 1 3

Vista la disposizione prot. n. 225/DG del 18.12.2023 (all.4) e successiva prot. n. 1632/D5 del 21.12.2023 (all.5),
con le quali sono stati nominati rispettivamente il Seggio di gara e del Referente Tecnico, per l’espletamento
delle operazioni di gara di rispettiva competenza;

Preso atto dei verbali del seggio di gara:
-Verbale n. 1 del 20.12.2023 (all.6 );
— Verbale n. 2 del 11.01.2024 (alli);
- Verbale n. 3 del 17.01.2024 (all.8);



Visto il verbale del Referente tecnico di giorno 08.01.2024 (all.9);

Preso atto che il Seggio di gara al termine della seduta di giorno 17.01.2024 ha formulato, giusta verbale n. 3, la

seguente proposta di aggiudicazione in favore degli Operatori Economici che risultano aver presentato , ai sensi
dell’art. 50, comma 4 e art. 108, comma 3 Dlgs 36/2023, la migliore offerta per come di seguito dettagliata:

Lotto Posizione Operatore Economico Importo complessivo di aggiudicazione

1 1 Ditta BENEFIS Euro 684,00

2 1 Ditta MEGAPHARMA Euro 2.590,50

3 1 Ditta ESSITY lTALY Euro 3.675,00

4 1 Ditta SA.VE.PA Euro 4.035,00
5 1 Ditta SA.VE.PA Euro 600,00

6 1 Ditta FARMAC-ZABBAN Euro 31,00

7 1 Ditta FARMAC-ZABBAN Euro 56,44

8 1 Ditta DEALFA Euro 3.741,85

9 1 Ditta FARMAC-ZABBAN Euro 1.760,00

10 1 Ditta DEALFA Euro 4.680,00
11 1 Ditta SA.VE.PA Euro 18.760,00

12 1 Ditta FARMAC—ZABBAN Euro 74.722,50

13 1 Ditta SA.VE.PA Euro 2.981,50

14 1 Ditta FARMAC-ZABBAN Euro 2.960,00
15 1 Ditta FARMAC-ZABBAN Euro 7.440,00
16 1 Ditta BENEFIS Euro 3.150,00

19 1 Ditta FARMAC-ZABBAN Euro 327,45

20 1 Ditta BENEFIS Euro 11.032,50

21 1 Ditta BENEFIS Euro 1.530,00

Che sono state awiate, attraverso il FVOE e tramite la piattaforma telematica NET4market, le verifiche di cui
agli art. 94—95-96 e 97 Dlgs 36/2023, attestanti il possesso dei requisiti generali di ammissione e insussistenza di

cause di esclusione della gara nei confronti delle ditte aggiudicatarie, che hanno riportato esito negativo;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di approvare i verbali del Seggio di gara e del Referente Tecnico, come di seguito dettagliati:

- Verbale del Seggio di gara n. 1 del 20.12.2023;
— Verbale del Seggio di gara n. 2 del 11.01.2024;
— Verbale del Seggio di gara n. 3 del 17.01.2024;
- Verbale del Referente tecnico di giorno 08.01.2024;

di prendere atto della proposta di aggiudicazione formulata dal Seggio di Gara nella seduta di giorno

17.01.2024;



di aggiudicare, ai sensi 50, comma 1, lett. e) del Dlgs 36/2023, la fornitura in somministrazione di medicazioni

generali, articolata in 21 lotti unici ed indivisibili per la durata di mesi 6 e comunque sino alla concorrenza
dell’importo contrattuale, in favore degli Operatori Economici quali risultano di seguito dettagliati, che hanno
presentato, ai sensi dell’art. 50, comma 4 e art. 108, comma 3 Dlgs 36/2023, migliore offerta:

Lotto Posizione Operatore Economico Importo complessivo di aggiudicazione

1 1 Ditta BENEFIS Euro 684,00

2 1 Ditta MEGAPHARMA Euro 2.590,50

3 1 Ditta ESSITY ITALY Euro 3.675,00

4 1 Ditta SA.VE.PA Euro 4.035,00
5 1 Ditta SA.VE.PA Euro 600,00

6 1 Ditta FARMAC-ZABBAN Euro 31,00
7 1 Ditta FARMAC—ZABBAN Euro 56,44

8 1 Ditta DEALFA Euro 3.741,85

9 1 Ditta FARMAC«ZABBAN Euro 1.760,00

10 1 Ditta DEALFA Euro 4.680,00
11 1 Ditta SA.VE.PA Euro 18.760,00

12 1 Ditta FARMAC-ZABBAN Euro 74.722,50

13 1 Ditta SA.VE.PA Euro 2.981,50
14 1 Ditta FARMAC-ZABBAN Euro 2.960,00

15 1 Ditta FARMAC-ZABBAN Euro 7.440,00
16 1 Ditta BENEFIS Euro 3.150,00

19 1 Ditta FARMAC-ZABBAN Euro 327,45

20 1 Ditta BENEFIS Euro 11.032,50

21 1 Ditta BENEFIS Euro 1.530,00

di prendere atto che sono state avviate, attraverso il FVOE e tramite la piattaforma telematica NET4market, le

verifiche di cui agli art. 94-95-96 e 97 Dlgs 36/2023, attestanti il possesso dei requisiti generali di ammissione e
insussistenza di cause di esclusione della gara nei confronti delle ditte aggiudicatarie, che hanno riportato esito
negativo;

di stipulare i contratti attraverso, la piattaforma www.acguistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole
di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell'art. 18, comma 1 Dlgs

36/2023, fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di "stand-still“ ai sensi del comma 3 del
citato articolo 18 D.lgs. 36/2023;

di prendere atto che la decorrenza dei rapporti contrattuali, con gli Operatori Economici aggiudicatari, sarà
determinata in sede di stipula del contratto;

di autorizzare, ai sensi dell’art. 17 comma 6 del D.lgs. n. 36/2023 l'esecuzione in urgenza ritenendo che la

mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico in

ragione, tra l’altro, di assicurare la continuità e la regolarità delle prestazioni assistenziali;

di riservarsi, in autotutela, la risoluzione anticipata dei rapporti contrattuali della fornitura di che trattasi,
qualora dovesse intervenire l’aggiudicazione della nuova procedura centralizzata in corso di svolgimento da

parte della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana;



di confermare, giusta delibera n. 1193 del 22.11.2023, quale “Responsabile unico del progetto" la Dott.ssa
Carmela Angiolillo, Assistente Amministrativo presso l’UOC Provveditorato ed Economato e quale
"Responsabile di Procedimento pe la fase dell'Esecuzione "del contratto" il Direttore dell’UOC di Farmacia;

di imputare i costi della fornitura di medicazioni generali, articolata in 21 Iotti unici ed indivisibili, per un importo
complessivo di Euro 144.757,74 iva esclusa e quindi Euro 176.604,44 iva inclusa sul conto economico
20001000050 (Presidio Medico Chirurgico) — autorizzazione di spesa 104, sub vari, Budget anno 2024;

nen—unnnu

Allegati:

1) RDO n. 3871787;
2) Capitolato tecnico;
3) Richieste di chiarimenti;
A) Nomina Seggio di Gara prot. n. 225/06 del 18.12.2023;
5) Nomina Referente Tecnico prot. n. 1632/05 del 21.12.2023;
6) Verbale n.1 del 20.12.2023;
7] Verbale n. 2 del 11.01.2024;
8] Verbale ri. 3 del 17.01.2024;
9) Verbale del Referente tecnico prot. n. 213/P del 09.01.2024.

Il Dirigente Responsabile della .0. Moretto ed Economato
(Dott. Ing. ntina Russo)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedimento;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

D E LI B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,
pertanto, di:

Approvare i verbali del Seggio di gara e del Referente Tecnico, come di seguito dettagliati:

— Verbale del Seggio di gara n. 1 del 20.12.2023;
« Verbale del Seggio di gara n. 2 del 11.01.2024;
- Verbale del Seggio di gara n. 3 del 17.01.2024;
- Verbale del Referente tecnico di giorno 08.01.2024;

Prendere atto della proposta di aggiudicazione formulata dal Seggio di Gara nella seduta di giorno 17.01.2024;

Aggiudicare, ai sensi 50, comma 1, lett. e) del Dlgs 36/2023, la fornitura in somministrazione di medicazioni
generali, articolata in 21 lotti unici ed indivisibili per la durata di mesi 6 e comunque sino alla concorrenza



dell’importo contrattuale, in favore degli Operatori Economici quali risultano di seguito dettagliati, che hanno
presentato, ai sensi dell’art. 50, comma 4 e art. 108, comma 3 Dlgs 36/2023, migliore offerta:

Lotto Posizione Operatore Economico Importo complessivo di aggiudicazione
1 1 Ditta BENEFIS Euro 684,00
2 1 Ditta MEGAPHARMA Euro 2.590,50
3 1 Ditta ESS|TY |TALY Euro 3.675,00
4 1 Ditta SA.VE.PA Euro 4.035,00
5 1 Ditta SA.VE.PA Euro 600,00
6 1 Ditta FARMAC-ZABBAN Euro 31,00
7 1 Ditta FARMAC-ZABBAN Euro 56,44
8 1 Ditta DEALFA Euro 3.741,85
9 1 Ditta FARMAC-ZABBAN Euro 1.760,00
10 1 Ditta DEALFA Euro 4.680,00
11 1 Ditta SA.VE.PA Euro 18.760,00
12 1 Ditta FARMAC—ZABBAN Euro 74.722,50
13 1 Ditta SA.VE.PA Euro 2.981,50
14 1 Ditta FARMAC-ZABBAN Euro 2.960,00
15 1 Ditta FARMAC-ZABBAN Euro 7.440,00
16 1 Ditta BENEFIS Euro 3.150,00
19 1 Ditta FARMAC-ZABBAN Euro 327,45
20 1 Ditta BENEFIS Euro 11.032,50
21 1 Ditta BENEFIS Euro 1.530,00

Prendere atto che sono state awiate, attraverso il FVOE e tramite la piattaforma telematica NET4market, le
verifiche di cui agli art. 94-95-96 e 97 Dlgs 36/2023, attestanti il possesso dei requisiti generali di ammissione e
insussistenza di cause di esclusione della gara nei confronti delle ditte aggiudicatarie, che hanno riportato esito
negativo;

Stipulare i contratti attraverso, la piattaforma www.acguistiinrete.it, allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole di
Sistema e—procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 18, comma 1 Dlgs
36/2023, fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di ”stand«still" ai sensi del comma 3 del
citato articolo 18 D.lgs. 36/2023;

Prendere atto che la decorrenza dei rapporti contrattuali, con gli Operatori Economici aggiudicatari, sarà
determinata in sede di stipula del contratto;

Autorizzare, ai sensi dell’art. 17 comma 6 del D.lgs. n. 36/2023 l'esecuzione in urgenza ritenendo chela mancata
esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico in ragione, tra
l’altro, di assicurare la continuità e la regolarità delle prestazioni assistenziali;

Riservarsi, in autotutela, la risoluzione anticipata dei rapporti contrattuali della fornitura di che trattasi, qualora
dovesse intervenire l'aggiudicazione della nuova procedura centralizzata in corso di svolgimento da parte della
Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana;

Confermare, giusta delibera n. 1193 del 22.11.2023, quale "Responsabile unico del progetto” la Dott.ssa
Carmela Angiolillo, Assistente Amministrativo presso l’UDC Provveditorato ed Economato e quale
”Responsabile di Procedimento pe la fase dell’Esecuzione "del contratto" il Direttore dell’UDC di Farmacia;



lmputare i costi della fornitura di medicazioni generali, articolata in 21 lotti unici ed indivisibili, per un imponecomplessivo di Euro 144.757,74 iva esclusa e quindi Euro 176.604,44 iva inclusa sul conto economico20001000050 (Presidio Medico Chirurgico) — autorizzazione di spesa 104, sub vari, Budget anno 2024;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di assicurare la
continuità e la regolarità delle prestazioni assistenziali.

Il Direttore Amministrativo
(dott. Giovanni Annino

l

l \
, \

mussaqur$traordii1ario
. Fabri 0 De Nicolai

, /



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Émmediatamente

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


